



GAZETA WARSZAWSKA

W ŚRODĘ DNIA 25. SIERPNIA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 25. Sierpnia.
W tych dniach podane są do Aktów
tutejszych nowe Konstytucye nastę-
pujące:

Przeciagnienie Czasu dla Deputacyi Koekwacyiney.

Gdy Deputacya Koekwacyina Ohary Dzie-
śniętego Grosza, dla nienadestania Lustracyi nowych
Kominowego od Kommissyow Cywilno - Wojskowych
Woiewodzkich, y na termin Dwumiesięczny dziś
kończący się niemogła swego wygotować Dzieła;
więc aby popłynionymi wyznaczonym czasie bez-
czynną niezostawała, ile mająca y obojbiwy Pro-
jekt do uformowania względem Zsyпки Zboża
do Magazynu sobie polecony, tak dogadzając
tym potrzebom, czas znnow do dwóch Miesią-
cy. dla dokończenia zaczętej roboty, przecią-
gamy.

Zalecenie Kommissyi Wojskowej O- bojga Narodow.

Chęć dokładne mieć uwiadomienie o stanie

Kasy istotnym w Brygadach, Korpusach, Puł-
kach y Regimentach Woysk Obojga Narodow,
zalecamy Kommissyi Wojskowej Obojga Narodow,
aby na ten ieden raz Termin Likwidacyi w
Septembrze przypadającej do ostatnich dni No-
wembra odsunęła, a w tym czasie przeciagu do
każdey Brygady y do każdego Pułku y Regi-
mentu wyznaczyła po jednemu Officerze z ob-
cego Korpusu. Kommissya Wojskowa wysylniac
Officerow na Likwidacya, uwiadomi o tym Kom-
missyje Woiewodzkie *respective* Konsystency, któ-
re iednego z pomiędzy siebie, aby był przyto-
mny y Likwidacyi Kasy znajdujacego się Kom-
pletu y Rekwizytow wszystkich wipólnie dogła-
dat, wyszła. Jeżeliby zaś wyznaczony Kom-
missarz, po Rekwizycyi, na czas niezjechał, w
tenczas Kommanderowani sami Likwidacya od-
prawia. Ci zas Officerowie Kommanderowani
na miejsce swoiey destynacyi zjechawszy, Or-
dynans, który im wyda Kommissya Wojskowa O-
bojga Narodow, podług Instrukcyi y Schematu
danego, bez żadney od kogożkolwiek przeszkody
dopelniać będą. A Kommissyje Skarbowe Obojga
Narodow potrzebna Summę na takowey Kom-
missyi odbycie za Rekwizycya Kommissyi Woy-

skowey Obojga Narodow wypłacić, ieb zaafygnować, Salvo Calculo, będą powinny. Kommissya zaś Wojskowa wyda Ordynanse do Rejmistrów Kawaleryi Narodowych, ażeby potrzebne do Likwidacyi Regestra y Explikacye, albo fami Likwidującym ołobiscie złożyli, albo na czas naznaczony one przysłałi. Kommissarze Cywilno-Wojskowi o Czynnosciach swoich doniosą UUr: Marzałkom Konfederacyi Obojga Narodow.

Zalecenie Sądowi Seymwemu.

Inkwizycye w Sprawie W. Adana Xięcia Ponińskiego Podkarbięgo Wielkiego Koronnego, aby w przeciagu dwóch Niedziel ukończone byly, mieć chcemy, y polecamy, aby Sąd bez względu na niedostarczenie Swiadków, ieżliby ich Strony niedostawily, do sądenia ostatecznego przysłałi, y wyrok w przeciagu Czterech Tygodni ogłosiłi, a to pod rygorem za zaniebdanie opisanym, w Prawie Sąd wyznaczającym.

Z Medyolanu d. 17. Lipca. We Czwartek wymaszerowało z tuteyszey Cytadelli Korpus Wojska, którego każdy Żołnierz miał 60. naboioów ostrych. Korpus to, iuz na dwa Miesiace z góry iest zapłacone, prowadzi z sobą 6. harmat y 3. Officerów iako Kommendantow, którzy dopiero w Mantuy Instrukcye swe odbiorą. W marszu inne ieszcze Wojska z Lodi, Cremona, Mantua &c: złączyć się mają z Korpusem namienionym, którego przeznaczenie dotąd ieszcze iest niewiadome.

Z Rzymu d. 17. Lipca. Coraz tu większe baczenie daimy na Francuzow naydujących się u nas, z których wielu powtornie iuz z naszego Miasta za Rozkazem Rządu odalono. Dekretą Narodowego Zgromadzenia w Paryżu tyczące się Duchowienstwa, sprawują niemalo umartwienia Oycu S. poniewaz przez nie,

Dochody Kamery Papięskiej uszczupiają się znacznie. Papięz posłał iuz rozmaite Brevia do Biskupów Francuskich, y wkrótce wyda także Breve w wyrazach mocnych do Narodowego Zgromadzenia, y przeciwko Mieszkańcom Awenionu.

Pogłoska tu chodząca, iakoby Francuskie Zgromadzenie Narodowe pisało do naszego Rządu, prosząc o przyslanie wiadomego Cagliostro do Francyi, zdaie się być bez fundamentu roznieślona.

Z Wiednia d. 28. Lipca. Zmarłego Cesarza Jozefa II. było Rozrządzenie, ażeby każdy Possessor Dobr, żyjący za Granicą, z Dochodów swoich Dobr Dziedzicznych, dubeltowe Podatki płacił. Rozrządzenie to, zupełnie teraz skaslowano przez Króla Leopolda, który przytym deklarował, że odtąd nawet y na Czudziomow, którzyby w Dziedzicznych Kraiach Austriackich Dobra kupować chcieli, żaden nowy ciężar nie ma być nałożony.

Doktor Mesmer przez Magnetyczną swe kuracye znany, nayduie się teraz u nas. Damy nasze mówią, lepiej byłby uczynił Mesmer, gdyby zatrzymawszy się w Paryżu dłużej, Głowy Narodowego Zgromadzenia raczył Magnetyzował, ażeby im nieprzychodziło na myśl skaslowanie Szlachectwa &c:

Ieden Królewski Lekarz, kazal w tuteyszey Gazecie ogłosić skuteczny barzo sposob leczenia ran zadanych przez ukąszenie PsaWście-

kłego, temi czasy przez tegoż Doktora na 4. Osobach od wściekłego Psa raniionych doświadczony. Kazał on stawić Wezykatoryum na mieyscach obrażonych, y dla wnętrznego zażywania przepisał Pigułki następujące: Z much *Hiszpańskich* na proch utartych, wziąć 6. gran; z Cynamonu 12. gran; z białego cukru 42. gran. Wszystko to miało na prosek utluc y zrobić z tego, przydawszy cokolwiek konfektu różanego, 30. pigulek. Ofoby dorosłe biorą co dwie godziny po 6. Pigulek; Dzieciom mniej się daje. Doktor twierdzi, iż niemasz sposobu skuteczniejszego nad *Kantarydy*, czyli Muchy *Hiszpańskie*, który sposób zawsze mu pomyslnie się udał.

Z *Kadyx* d. 8. *Lipca*. Flota, która przy Porcie naszym stała na kotwicach, dnia 4. tego Miesiąca puściła się pod Zaglami. Składa się ona z 12. Okrętów Liniowych, y z niektórych Fregat. Przeznaczenie iey jest niewiadome, y Admirał dopiero w pewney na Morzu odległości, Instrukcyę swe ma otworzyć. Niektórzy jednak chcą wiedzieć, iakoby ta Flota do *Ameryki* była przeznaczona.

Z *Wiednia* d. 31. *Lipca*. Z *Mantuy* y z *Medyolanu* przybyli teraz także Deputowani, prosząc Króla Jmci Jmieniem swoich Pryncypałów, o przywrócenie ich dawnych Przywilejów.

Z *Londynu* d. 3. *Sierpnia*. Wczorą odpawiła się Rada, która mia-

ła wydać Ordynans, ażeby natychmiast ośm Okrętów od 64. harmat z czterma Fregatami ruszyło na Morze *Baltyckie*, dla Sukkursowania *Szwedów*. Pogłoska dodaje, że 10. Okrętów *Holenderskich* wielkości rowney, nie daleko *Texel* złączy się z naszymi Okrętami y popłynie w zamiarze iednakowym do Morza *Baltyckiego*. Już we Czwartek, skoro tu wiadomość doszła o zwycięstwie Floty *Rossyjskiej* dnia 3. *Lipca* nad Flotą *Szwedzką* odniesionym, Ministrowie zaraz odprawili Radę, która aż do godziny 2. po północy trwała. Rezultat teyże Rady zaniesiono tegoż rana przed wstaniem iefzcze do Króla Jmci.

Z *Frankfurtu* d. 3. *Sierp*: Landgraf de *Hesse Darstad* postanowił żadnemu Zolnierzowi z swego Woyska nie dać pozwolenia Zenienia się.

Z *Paryża* d. 1. *Sierp*: W owym Sławnym *Manifestie* przeciwko dzisiejszey naszej *Francuskiej Rewolucyi* wydanym, który przypisują Xiążęciu Krwi Królewskiej *de Condé*, znajduje się ieden Paragraf, w te słowa napisany: „ Tak jest a „ nie inaczej! Mimo tego przyro- „ dzzonego wstępu, który czuć po- „ winienem, iako Potomek *Henry- „ ka IV.* poydę broczyć me ręce „ we krwi dzisiejszych *Francuzów*. „ Poydę na czele Szlachty wszy- „ stkich Narodów; a za mną poydą „ też wszyscy wierni Królowi swe- „ mu Poddani, pod moję Chorąg-

„giew skupieni. Poydę doświad-
„czać szczęścia, ażebym ofwobo-
„dził tego nieszczęśliwego *Fran-*
„*cuskiego* Monarchę, którego du-
„szę potrafilo przerazić strachem,
„a to pod nayniegodziwizemi y
„śmiechu naygodnieyszemi pozo-
„rami. Jeżeli zginę, stanę się o-
„fiarą moiey gorliwości, y Poto-
„mne Wieki uczynią mnie Spra-
„wiedliwość; a cała ta Krew, ma-
„iąca się iuż wkrótce lać, spadnie na
„głowę tych *Tyranow*, którzy wszy-
„stkie te nieszczęścia na moię Oy-
„czynę sprowadzili, y na łup ią
„wydali. „

To prawda, że Biskup *de St. Paul de*
Léon, zakazał w całej swey Dyecezyi,
ażeby d. 14. Lip: iako w dzień Sław-
ney owey *Konfederacyi Wolnych Fran-*
cuzow, nie była śpiewana Msza, zo-
wemi na *Wzor Paryża* Ceremonia-
mi y Przyśięgami; ani dał się na-
kłonić na proźby y groźby rozma-
itych Muncypalności. Przyczynę
tego daie ten Biskup w swym *Li-*
ście Paster skim w te słowa: „Gdyby
„ten Związek Woysk dawnych Re-
„gularnych z dzisieyszym Woy-
„skiem Narodowym, tym końcem
„uczyniono, żeby utrzymany był

„Pokòy, Wolność, Beśpieczeństwo
„każdego Obywatela Maiątku y
„iego Osoby, utrzymując oraz
„zobopólną Miłość Braterską mię-
„dzy temiż Obywatelami; radbym
„podzielił mnie samego na wiele
„części, ażebym mógł po całej
„Dycezyi tę Uroczystość w ofo-
„bie moiey przy Oltarzach w
„dzień ten odprawować. Ale tu
„idzie o czynienie Związku pod
„Przyśięgą, dla utrzymania tey
„*Nowey Konstytucyi*, która zawie-
„ra w sobie Rozporządzenia prze-
„ciwne istotnie *S. Religii*, y Usta-
„wom samego *Chrystusa Pana*, dla
„teyże *Religii* przepisanym. Prze-
„to oświadczam się, iż żadnym
„sposobem niemogę w niczym przy-
„kładać się do takiej Przyśięgi. „

W naszym *Paryżu* teraz nioczym
niemówią, tylko o Woynie. Wszy-
scy są zapaleni Duchem *Marsowym*
chcąc wojować o swą *Wolność*, tu-
sząc sobie niezawodnie, że wkrótce
stanie w Polu do bitwy taka liczba
Zbroynych *Francuskich* Żołnierzy,
iaka ieszcze widziana na Swiecie
nie była od czasow Starożytnych
owych *Daryusza y Xerxesa* (*)

(*) Woysko *Daryusza* Króla *Perckiego*, liczyło się do Trzechkróć Sto Tyśięcy; ale zbite
na głowę zostało od *Milcyadesa* Wodza, *Ateńczykow*, nie mającego więcej Żołnierzy, iak na
Dwanaście naywięcey Tyśięcy; tak dalece, że *Daryusz* na tey Batalii stracił z swych mnogich
owych Żołnierzy na Dwakróć Sto Tyśięcy. Tegoż *Daryusza* Syn *Xerxes*, wyprowadził Woy-
sko od Ośmkróć Sto Tyśięcy Lądowych Żołnierzy, y Flotę od Tysiąca Zagłów; lecz doznał
(iak mówi Historyk) że nie zawsze nayliczniejszy Woysk ią naystraszniejszy; gdy mu albo-
wiem *Leonidas* Król *Spartow* (nie mając z sobą więcej Żołnierzy iak tylko Trzystu) drogę
przy Cieśninie *Termopilskiej* zastąpił, długo przeyscia bronił, y straszliwą klęskę niezmiernemu
Xerxesa Woysku zadał, nim zostało od niego pokonany; Flota też *Xerxesa* od *Ateńczykow* była
zbita; y tak, wybrawszy się z tak strasznej Wojsnny Wyprawę, ze wstydem do Domu wrócić
się musiał.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W. SRZODĘ DNIA 25. SIERPNIĄ ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 25. Sierpnia.

SESSYA SEYMOWA CCCV. Dnia 25. Sierpnia.

IP. Marszałek Konse: Kor: w Zagaieniu swoim przelożył potrzebę przedłużenia ieszcze czału do porozumienia się nad *Proiektami Rządowemi* przynajmniej do tygodnia, ażeby na Par-tykularnych Posiedzeniach spory będąc ułatwione, w Zgromadzonych Stanach łatwiej *Proiektu Decydowanemi* być mogły.

JP. *Chreptowicz* Podkanclerzy Lit: w zabranym Głosie oświadczył, że *Deputacya do In-terefów Zagranicznych* ma niektóre okoliczności do przelożenia w *Stanach*. Po ustąpieniu II. PP. *Arbitrow* z Izby Seymowej, też *Interesa Zagraniczne* ułatwiane były; po których zakończe-niu, *Sejśya* solwowaną została na Poniedziałek przyszły, na godzinę 10. to jest na dzień 30. Sierpnia.

Z *Sztokolmu* d. 30. Lipca. Król Nasz nayduie się ieszcze w *Schen-ksund*, a *Xiąże Sudermanii* w *Sweaburg*, gdzie reparaują wielką naszą Flotę, która mianowicie w *Masztach* y *Zaglach* została uszkodzoną. Tym czasem *Kampania Morska* zdaie się już na ten rok być za-konieczoną.

Z *Madrytu* d. 19. Lipca. Dnia 15. tego Miesiąca przybył tu Ku-ryer *Angielski* z *Listami* dla *Posła Angielskiego* JP. *Fitzherbert*, zawie-rającemi w sobie odpowiedź na *Memoryały* podane od *Ministrów* na-szych. Zdaie się, że *Brytański* *Gabinet* nie zupełnie odrzuca treści *Memoryałów* namienionych, ale zostawie teraz *Satysfakcyą* (którą *Hiszpania* wprzód uczynić miała dla torowania drogi do *konwencyi*) mniej zwawym *Negocyacyom*, y pokazuje się chętnym do wchodze-nia w *Rostrząszenie Prawa Rybołostwa* y *Futrzanego Handlu* przy brzegach *Kalifornii*. *Nadzieia* zatym do *Pokoju* znowu wzmocnifa się, lubo pewności ieszcze nie ma żadney, że *Pokóy* teraz bez za-wodu już nastąpi, gdyż *nieprzewidziane* czasem *przeszkody* zdarzyć się mogą. *Przeto* *Uzbroienia* nasze, nietylko nie uftają, ale *posłano* ieszcze do *Herrol* *Ordynans* na *uzbroienie* wszystkich *Okrętów* tam

będących; wżakże z 15. Okrętów Liniowych y z 7. Fregat tam sto-
iących, może być uzbroiony tylko ieden Okręt od 112. harmat, y
ieden od 74. harmat z dwoma Fregatami, ponieważ schodzi nam na
Maytkach.

Z Lizbony d. 15. Lip: Między innemi Panami *Francuskimi*, przy-
byli tu także Xiążę *de Luxemburg* z Małżonką, Xiążę *de Montmorency*
Chatillon, Hrabia *de Narbonne &c.*

Od Granic *Rossyjskich* dnia 1. Sierp: Z *Peterzburga* donoszą, że
Spodziewano się tam przybycia kilku ieszcze Reymentów od Ar-
mii *Potemkinowskiej*, które do *Finlandyi* są przeznaczone.

Z *Madrytu* d. 19. Lip: Z *Kadyx* doszła wiadomość, że Flota na-
sza złożona z 60. Okrętów, dnia 15. tego Miesiąca ruszyła ztamtąd
na Morze. Między temi Okrętami było 36. Okrętów Liniowych (3.
od 112, 1. od 94, 3. od 80, 25. od 74, 2. od 64, y 2. od 58. Harmat)
20. Fregat y 4. lekkich Statków. Flota ta, ma na sobie do 7,000.
Woyska, y na 4. Miesiące żywnością jest opatrzona. Generał-Leyt-
nant *del Soccorso* (*D. Salano*) Naywyższym tey Floty jest Kommen-
dantem, mając pod swemi rozkazami JJ. PP. *Maceredo* y *Boria*.

Z *Herve* d. 5. Sierp: Xięstwo *Limburckie*, znowu teraz zostało w
ręku *Austryaków*. Dnia 3. Kapitan *d'Aspre* z 24. Huzarami, z 12. Lu-
dzmi z lekkiey Kawaleryi y z 60. Ludźmi z Jasnteryi przystąpił do
Obozu *Belgickiego* przy *Olne* o pultory mili od Miasta tuteyszego.
Belgowie w liczbie 500. Ludzi, porwali się do ucieczki, zostawili O-
boz, Bagaze, Amunicyą, y 3. Harmaty, y stracili 80. ludzi w zabi-
tych. Kommandant ich *Schiplaecten*, do *Leodyum* umknął. Po poł-
dniu *Austryacy* pod powszechnym okrzykiem: *Vivat Leopold!* wmasze-
rowali do Miasta tuteyszego, y do *Eupen*, poczym uroczyście *Te Deum*
laudamus śpiewano.

Z *Hagi* dnia 7. Sierp: Kuryer z *Madrytu* tu przybyły, ważną
wiadomość przywiozł, iż Poprzednicze Punkta do ugody między *Hi-*
szpanią y *Anglią* dnia 24. Lipca w *Madrycie* od *Hiszpańskiego* Mini-
sterium y *Posła Angielskiego* JP. *Fitzherbert* zostały podpisane. *Hiszpa-*
nią nieufuwa się od satysfakcyi żądanej przez *Anglią*; Okręty *An-*
gielskie w *Nootka Sund* zabrane, mają być wydane; y granice wzglę-
dem Połowu Ryb y Futrzanego Handlu przy *Hiszpańsko-Amerykańskich*
Brzegach dokładnie determinowane będą. Wżakże Satysfakcyja ma
być zobopolna, y *Kwestya* względem Prawa, na Przyjacielskiej Ne-
gocyacyi zostanie rotrząsnioną. *Hiszpańskie* Ministerium kazało iuż da-
wniey ogłosić Projekt do Ugody, zamykający w sobie trzy Punkta, z któ-
rych pierwszy tak opiewa: „Nie wzbraniamy się od dania Satysfakcyi,

skoro niesłuszność y też Satisfakcyą, należycie od iakiego Pośrednika, który ma być ieden z Królów *Europejskich*, będzie pokazana y specyfikowana. Królowi *Angielskiemu* daie się na wolą, obrać sobie tego Pośrednika; dla Króla *Katolickiego* dosyć będzie, ażeby ów Pośrednik był *Głową Ukoronowaną*, o zaszyłych krokach dokładną miał znajomość, y całą rzecz według Sprawiedliwości osądził. „

Z Londynu d. 3. Sierp: Statek Pocztarski właśnie teraz przywozi tę wiadomość, że Flota *Hiszpańska* złożona z 30. kilku Okrętów Linowych y z 14. Fregat, krąży przy Przylądku *Ortegal*. Tymczasem upewniam, iż Dwór *Hiszpański* skłania się do udeterminowania Granic zachodniego Nadbrzeża *Ameryki*, w przeciągu których, Poddanym Państw obudwu wolno będzie prowadzić Handel, tudzież do bonifikowania *Anglii*łożonych kosztów, do dwóch Millionów przeszło *Funtów Szterlingow* u nas tu oszacowanych.

Z Reichenbach w Szląsku d. 7. Sierpnia. W nocy z dnia 4. na 5. tego Miesiąca, powrócił tu Kuryer z Ratyfikacją Pokoju, y dnia 5. Zamiana Ratyficyi nastąpiła.

Z Paryża d. 5. Sierp: Minister nasz *JP. Necker*, już się oświadczył, że iak tylko zakończy się Rewizya iego Rachunkow, tak zaraz podziękuję za swóy Urząd; z czego wielusię zasmuca, y wielu też cieszy się. Za przykładem tego Ministra, wszyscy inni Ministrowie chcą także za swe Urzędy podziękować, zostawiając Królowi *Jmci* y *Zgromadzeniu Narodowemu* wybor swoich Następcow.

Gotuiąc się za Wolność do Powłzechney y krwawey Woyny, gdy kazano spisać liczbę całego Woyska *Francuskiego*, naleziono ledwie siedmdzieśiat tysięcy; daleko więc ieszcze do liczby nietylko *Dariusza* y *Xerxesa*, ale nawet samego przed laty *Ludwika XVI.* Króla dziś *Francuzów*. Znajduie się wprawdzie przy wszystkich Reymentach zupełna liczba Officerow, ale *Gemeynow* brak, tak dalece, że przy niektórych Kompaniach, sami tylko znajduią się Officerowie, prości zaś *Zolnierze* złączyli się z *Rewolucyinemi* Kupami; których iesliby do Reymentow nazad zapędzono, Officerowie tam czy ostoją się? Trudno albowiem spodziewać się *Subordynacyi* u tych ludzi, którzy już przywykli *Komenderować* nad całym *Narodem* y nad samym swym *Monarchą*. Oprócz dawniejszych przykładow, mamy teraz świeży w *Lugdunie*, gdzie zbuntowani *Zolnierze* dnia 26. przeszłego Miesiąca, chcieli obiesić *Vice-Kommandanta* swego *J. Pana de Froissac*; y już go byli z sukien obnażyli, ale przecie za staraniem drugich uszedł okrutney tey śmierci.

Przy dzisiejszej Gazecie rozdaie się Doniesienie o założeniu w *Wolczynie* Dobrach Xcia Imci Czartoryskiego Generała Ziem *Podolskich*, Fabryki *Płocienney*, *Sukienney*, tudzież o wprowadzeniu *Robaczków*. Iedwabnych *Sc. Sc.*

Z mocy Dekretu Urzędu Radziec: *M.S.W.* Dworek *Sukcesorow Dolinckich* przy *Ulicy Tamka* pod N. 2865. przez Urząd Ławniczy Miasta tego przez plusofferencyą test determinowany. Zyczący ztym sobie takowey nabyć, mając znajdować na *Ratuszu M.S.W.* na dniu 30. tego *Miesiąca* po południu o godz: 5. y plus offerencyą zapisać.

Tematz zowiący się *Sokołowski* z *Galicji* poddany *IP. Walewskiego*, służąc za *Lokaia* lat dwie y *Miesiący* dwa, odprawiony był, y *Attestatam* wziął przyzwoite z zaświadczeniem wierney Służby; teaż po odprawie od tegoż Dworu, wykradł *Pannę* służącą dobrego urodzenia, y z nią okradł wiele rzeczy, iako to sukien *Damskich* bielizny z *pełtania*, z *Gerderoby*, y *Kredenfa* kilka tuzinow. *Fizognomia* iego chuda, nos długi, pochyło się trzymia, *frzedniego* wzrostu. *Panna* ma czelo niskie twarz okrągła, nos duży, włosy krutkie, wzrost *frzedni*, w sobie tłusta; niechali koniem gniadym, wozkiem iednokonnym *łybnowanym*. *Liberya* *Lokaia* niebieska z *ponfowemi* wylogami, kamizelka biała. Ktoby się dowiedział, nadgrode mieć będzie, iesli da znać do *Drukarni Po-Isuzuickiey* do *Warszawy*.

Licytacya *Kamieniczki Graupowska* zwaney, przy *Ulicy Trebackiey* pod N. 622. sytuowaney, pod *Konkurs* podpadley, z mocy Dekretu *Weytowkiego* y *Ławniczego* *Iurydykcy Dziekańskiey* y *Kapituły Warszawskiey*, w mieyscu *Sądowym* przy teyże *Ulicy* dnia 31. tego *Miesiąca* o godzinie 3. po południu z ostatniey *prorogacyi* odprawiać się będzie. *Zyczący* sobie tey *Kamieniczki*, przy *pomienioney* *Licytacji* być powinieć.

Kommissya *Konkursowa* przez *Reskrypt* *IKMci* do *Rozkładzenia* *Sprawy Wierzycielow* *Staro: Herzka Markiewicza z Mszczonowa*, z tymże *Markiewiczem* y *Dłużnikami* ongoż wyznaczona, rozpoczawszy *Dzielo* swoje tu w *Warszawie* w *Kamienicy* *Ur. Kwiecinckiego* na *Ulicy Maryenstad* pod Nr: 2624. sytuowaney na dniu 19. *Lipca* *Roku* terażniejszego z *Innotescenysy* przypadającym, po wyznaczeniu iednego z *Kredytorow* do odebrania *Dokumentow* z *Kancellaryi* *Grodzkiey Sobaczewskiey*, w porządku *obwieszczenia* przez *Gazety* *innych* *Kredytorow*, y *przypozowania* *reszty* *Dłużnikow*, oraz *komportowania* przez *Markiewicza* *Dowodow* do dnia 19. *Auguści* *Roku* tegoż, a od dnia tego do dwóch tygodni po *ułatwieniu* *niektorych* *kontrowersyi*, dla *uskutecznienia* *pierwszych* *Wyrokow* *odroczoną* *zostala*; na *krótry* *Termin*, iżby *Kredytorowie* y *Dłużnicy* *Staro: Markiewicza* stawili się, *obwieszczaia* się.

Wyszło *Dzielo* z *druku* w *Wolney* *Drukarni* pod *tytułem*: *Bunty* *Ukraińskie*, *znayduie* się w *Drukarni* *Wolney*, w *Drukarni* *P. Dufour*, w *Drukarni* *P. Zawadzkiego* na *Piekarskiej* *Ulicy*, w *Księgarni* *P. Kocha* na *S. Jańskiey* *Ulicy*, w *Księgarni* *P. Szczepańskiego* w *Nowomieyskiej* *Bramie*, w *Sklepie* na *rogu* *Piwney* *Ulicy* w *Kamienicy* *P. Rezlera*, y w *Kamienicy* *S. Łazarzka* zwaney pod Nr: 32. *Cena* *Dziela* tego w *papier* *oprawnego* *Zł. 5.*

Z mocy *prorogacyi* przez *Urząd* *Ławniczy* *Miasta* *Pragi* *uczynionej*, na *dnia* 6. *Mca* *Września* *Roku* bieżącego *odprawiać* się będzie w *Kancellaryi* *Miasta* *Pragi*, *Licytacya* *Dworoku* z *Browarem* y *porządkami* do niego *służącemi*, oraz *inny* *zabudowaniem* *tamże* w *Mieście* *Pradze* na *Gruncie* *Czynszowym*, a przy *Ulicach* *Senatorskiey* y *Nowey* *naroznie* *siójącego*, po *niegdę* *UUr: Dzierżańskich* *pozostałego*; ktoby sobie *zyczył*, może y *wcześnie* w *Kancellaryi* *offerencyą* *zapisać*, a *koniecznie* *Terminu* *attentować*.

Obwieszczaia się *Kredytorowis* *JJ. PP. Weflow*, że już po *oblikwidowaniu* *długow* *omych*, *odroźnieniu*, po *odebranych* *Kalkulacyach*, y po *ustanowieniu* *Massy* *Fortun*; oznaczony *iest* *Dekretem* *Urzędu* *Ziazdowego* *Kommissarskiego* *Zienskiego* *Łuckiego*, na *mocy* *dwoch* *Dekretow* *Trybunalskich* *sądzącego*, *termin* *Satysfakcyi* przez *JJ. PP. Weflow* *Kredytorom* *uczynić* się *powinney* w *zapłaceniu* *Długow*, *dnia* 22. *Września* *Roku* *idącego* 1790. w *Policy* *przed* *Sądem* *Ziazdowym*, y *odwołana* *zostala* *Iurydykcyja* *do* *dnia* 21. *Roku* y *Miesiąca* *tychże*; *gdzie* *iesli* *Satysfakcyja* *nie* *stanie* się, *postąpiono* *będzie* *do* *Kollokacyi* y *Exdywizyi*. *Kredytorom*, *którym* *Iuramenta* *są* *nakazane*, y *iesli* *się* *znayduia*, *którzyby* *ieszcze* *Praw* *swoich* *niezaliczkidowali*, *wolność* *zostawiona* *na* *tymże* *Terminie* *dnia* 21. *zbris* *dopełniać* *przyślegi*, *lub* *popisywać* *się* *z* *swoimi* *Prawami*.